
 

 

 

 

А д м и н и с т р а ц и я  

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П Р И К А З  
 

        от  10.02.2022 г.                                      №84 

 

 

По итогам проведения 

муниципального этапа  

Всероссийского конкурса 

сочинений среди обучающихся 

общеобразовательных 

организаций «Без срока 

давности» в 2022 году 
 

 На основании   приказа   Управления   образования  от 21.01.2022  года 

№ 27 «О проведении Всероссийского конкурса сочинений среди 

обучающихся общеобразовательных организаций «Без срока давности»,           

с целью сохранения и увековечивания памяти о событиях Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 4 февраля 2022 года проведен 

муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений среди 

обучающихся общеобразовательных организаций «Без срока давности» 

(далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 15 общеобразовательных 

учреждений: МБОУ Лицей № 1 им. А.Блока, МБОУ СОШ № 2                                

г. Солнечногорска, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5 с УИОП,                          

МБОУ лицей № 8, МБОУ Алабушевская СОШ, МБОУ Андреевская СОШ, 

МБОУ СОШ «Лесные озера», МБОУ Ложковская СОШ, МБОУ Лунёвская 

СОШ, МБОУ Обуховская СОШ, МБОУ Поваровская СОШ, МАОУ 

«Радумльский лицей-интернат», МБОУ Ржавская СОШ, МБОУ Тимоновская 

СОШ с УИОП. 

На рассмотрение жюри  Фестиваля были представлены 26 сочинений 

обучающихся  в трех возрастных группах: 5-7 классы (17 участников), 8-9 

классы (5 участников), 10-11 классы (4 участника). 



Призовые места распределились следующим образом: 

Победители 

5-7 классы 

1. Бузинова Ева, обучающаяся 7 класса МБОУ лицей №8, учитель русского 

языка и литературы Вершинина Оксана Павловна. 

8-9 классы 

1. Пуговкина Мария, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №4, учитель 

русского языка и литературы Кытманова Елена Владимировна. 

10-11 классы 

1. Серкилова Эвелина, обучающаяся 10 класса МБОУ Тимоновская СОШ       

с УИОП, учитель русского языка и литературы Баклина Юлия 

Александровна. 

 

Призеры 

5-7 классы 

1. Савченко Елена, обучающаяся 5 класса МБОУ Лицей № 1 им. А.Блока, 

учитель русского языка и литературы Васильева Лилия Абыловна. 

2. Пикалова Вероника, обучающаяся 5 класса МБОУ Обуховская СОШ, 

учитель русского языка и литературы Костикова Ольга Владимировна. 

3. Шахов Марк, обучающийся 5 класса МБОУ Обуховская СОШ, учитель 

русского языка и литературы Костикова Ольга Владимировна. 

4. Пичугина Анастасия, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ № 5 с УИОП, 

учитель русского языка и литературы Андреева Людмила Ивановна. 

5. Зубкова Дарья, обучающаяся 6 класса МБОУ Поваровская СОШ, учитель 

русского языка и литературы Анисимова Ирина Анатольевна. 

6. Халиева Дина, обучающаяся 6 класса МБОУ Ложковская СОШ, учитель 

русского языка и литературы Оленина Елена Геннадиевна. 

7. Нестерук Анастасия, обучающаяся 7 класса МБОУ Ржавская СОШ, 

учитель русского языка и литературы Чухаркина Ирина Алексеевна. 

8. Мошняга Дарья, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2, учитель 

русского языка и литературы Сабитова Надежда Сергеевна. 

9. Климов Владислав, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 4, учитель 

русского языка и литературы Дарбинян Карина Альбертовна. 

8-9 классы 

1. Петрищенкова Алиса, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ «Лесные озера», 

учитель русского языка и литературы Пакина Вера Николаевна. 

 

 

 



10-11 классы 

1. Атаев Илья, обучающийся 10 класса МБОУ Андреевская СОШ, учитель 

русского языка и литературы Сергейчева Екатерина Валентиновна. 

 

В связи с этим  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Н.П. Клюевой, директору МКУ ДПО «Учебно-методический Центр», 

подготовить грамоты Управления образования городского округа 

Солнечногорск  для награждения обучающихся, занявших призовые 

места. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Н.С. Ефимову. 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                                         Н.А. Цапун 

 
 
 

 

 
 
 
 
 


